ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 20/2025

1. ATA, HORA E LOCAL: Aos 03 dias do mês de setembro do ano de 2025, às 08h30, mediante

videoconferência, na sede da Companhia de Saneamento de Goiás S.A. (Saneago), localizada na

Avenida Fued José Sebba, n° 1.245, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP 74805-100, foi realizada a 20ª

Reunião do Comitê de Auditoria Estatutário do ano de 2025.

2. CONVOCAÇÃO: O comparecimento dos membros se deu em observância à convocação realizada via

expediente.

3. QUORUM E PRESENÇAS: Eliane Simonini Baltazar, Neuber Teixeira de Souza e Alex Schweigert

Pinheiro Cleto

4. CONVIDADOS: Celso Teixeira Rodrigues (Superintendente de Auditoria em substituição)

5. DIREÇÃO DOS TRABALHOS: A direção dos trabalhos coube à Sra. Eliane Simonini Baltazar,

Presidente do Comitê de Auditoria Estatutário.

6. SECRETÁRIA: Foi designada Dayane Moreira Rocha, para a função de Secretária ad hoc.

7. ORDEM DO DIA: 7.1. Processo 13253/2025- Análise curricular para fins de preenchimento de vagas na

Auditoria Interna

8. DEBATES E DECISÕES: Abertos os trabalhos, verificada a existência de quórum, com presença de

100% dos membros a Sra. Presidente deu início à reunião.

9.1. Dando início à pauta do dia, a Presidente do CAE convidou o Superintendente de Auditoria em

substituição, Sr. Celso Teixeira Rodrigues, que procedeu à apresentação do currículo da Sra. Edmilla

Diniz Coelho, candidata à vaga de Auditora existente na Unidade. Ressaltou que a candidata preenche

integralmente os requisitos legais e regulamentares para o exercício da função, estando sua formação

acadêmica e experiência profissional em consonância com o perfil estabelecido para o cargo. Após

análise e discussões pertinentes, os membros do CAE, por unanimidade, aprovaram a indicação

da Sra. Edmilla Diniz Coelho para ocupar o cargo de Auditora, deliberando, ainda, pela adoção

das providências administrativas necessárias à formalização da posse.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada esta ata que,

após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros do Comitê de Auditoria Estatutário, bem

como pela Presidente e pela Secretária da Mesa.

Goiânia, 03 de setembro de 2025.

MESA:

Eliane Simonini Baltazar
Presidente do Comitê

Dayane Moreira Rocha
Secretária ad hoc

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 20/2025

MEMBROS DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO:

Alex Schweigert Pinheiro Cleto

Neuber Teixeira de Souza